
                           MUNICÍPIO DE MURIAÉ 

                           SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 

PORTARIA N.º 18, DE 11 DE FEVEREIRO DE 2025. 

Homologa o Processo Seletivo da Secretaria 

Municipal de Saúde, regido pelo Edital n.º 01/2025. 

LUIZA AGOSTINI DE ANDRADE, Secretária Municipal de Saúde, no uso das suas 

atribuições legais e, em conformidade com o Art. 99, da Lei Municipal nº 1.468/90 e demais 

dispositivos aplicáveis. 

CONSIDERANDO a conclusão das etapas do processo seletivo destinado à futura e 

eventual contratação por tempo determinado para atender a necessidade temporária de 

excepcional interesse público da Secretaria Municipal de Saúde, regido pelo Edital n.º 01/2025; 

 RESOLVE: 

Art. 1º. Fica homologado o Processo Seletivo destinado à futura e eventual contratação 

por tempo determinado para atender a necessidade temporária de excepcional interesse público 

da Secretaria Municipal de Saúde, regido pelo Edital n.º 01/2025. 

Art. 2º. As funções públicas existentes, ou as que vierem a existir no prazo de validade 

do certame, serão providas respeitando-se a ordem de classificação dos aprovados, constante 

do Anexo Único desta Portaria, observada a conveniência e oportunidade da Administração 

Pública. 

Art. 3º.  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 

Muriaé/MG, 11 de fevereiro de 2025. 

 

 

LUIZA AGOSTINI DE ANDRADE  

Secretaria Municipal de Saúde 

  



                           MUNICÍPIO DE MURIAÉ 

                           SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 
ANEXO ÚNICO RESULTADO DEFINITIVO 

 A PRESIDENTE DA COMISSÃO DE SELEÇÃO, em cumprimento ao Item n.º 9.1 do Edital n.º 

01/2025, destinado à futura e eventual contratação por tempo determinado para atender a necessidade temporária 

de excepcional interesse público da Secretaria Municipal de Saúde, torna público o Resultado Definitivo do 

Processo Seletivo. 

FUNÇÃO PÚBLICA: MÉDICO ESF 

COLOCAÇAO NOME 

DATA DE 

NASCIMENTO PONTOS INSCRIÇÃO 

1° Victor Coelho Clemente 27/05/95 35 70 

2° Yuri Cordeiro Fonseca 02/06/00 34 8 

3° Maria Rita Vieira Valverde 14/02/00 29 42 

4° Ketlyn Miranda Marques 28/10/00 27 61 

5° Thamires Rodrigues de Paiva 08/01/98 25 58 

6° 

Maura Casolari de Araujo Lameira 

Ribeiro 30/11/00 25 41 

7° Cecilia Turetta Pompei 27/11/01 24 54 

8° Julia Andrade Pereira Porto 17/12/99 23 11 

9° Julia Barroso Marques Martins 19/02/00 23 18 

10° Lara Vicente Pillar 20/08/93 22 3 

11° Maria Luisa Calais Luciano  11/10/99 22 2 

12° Arthur Ramos Santos 17/01/01 22 26 

13º Gabriel Vieira Piredda 15/02/91 21 65 

14° Debora Silva de Oliveira 11/02/93 21 55 

15° Liliane Silva Ramalho 09/10/99 21 23 

16° Thuany Montes de Almeida 01/12/99 20 31 

17º Lara Lopardi de Souza Leite 07/02/95 19 15 

18° William Alves Correa 19/09/98 19 14 

19° Danilo Vilela Vilhena 21/01/99 19 7 

20° Talita Antonuccci Vieira 06/07/81 18 49 

21° Aryane Bastos de Souza 19/06/88 18 38 

22° Bruno Gonçalves Machado 23/07/94 18 28 

23° Larissa Feitosa Chaves 18/06/00 18 22 

24° Viviane Muniz Monteiro 23/12/74 17 68 

25° Diovana Maria Nazareth Sales 14/09/98 17 43 

26° Beatriz Maziero Alvim Cerqueira 21/09/00 17 57 

27º Bernardo Pinto de Oliveira Souza 22/08/87 16 6 

28° Marcus Henrique Oliveira Jauhar 15/08/90 16 66 

29° Vitoria de Campos Duarte 14/12/94 16 33 

30° Leticia dos Santos Fortuci 11/04/97 16 30 

31° Bruno Duarte de Oliveira Silva 30/07/97 16 5 

32° Lara de Assis Bandeira 12/06/98 16 21 

33° Fabio Augusto de Oliveira Braga 14/05/91 15 4 

34° Cristiane Carvalho Gama Lage Tostes  05/03/93 15 40 

35° Julia de Souza Silva Monteiro 16/02/99 15 63 

36° Marina Alves Fernandes 27/08/99 15 46 



                           MUNICÍPIO DE MURIAÉ 

                           SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 

37° Mikaela Camilla Silva Brau 29/06/88 14 51 

38° Rayanne Luiza Di Paula Benini 08/05/96 14 12 

39° Barbara Ferrarez Senra Costa e Silva 10/04/97 14 19 

40° Samara Lopes Mendes 05/01/99 14 44 

41° Joao Henrique Teixeira Veloso 01/06/99 14 56 

42° Thais Praxedes Rodrigues 24/03/00 14 25 

43° Vivian Maria Feres 17/05/96 13 29 

44° Larissa Spindola Prado 28/05/01 13 59 

45° Daniela Maria Toledo Cunha 04/01/93 12 39 

46° Ingrid Oliveira Souza 30/06/97 12 27 

47° Wilson Cazarim Neto 08/10/98 12 53 

48° Fabio Mendes de Paula 26/08/99 12 9 

49° Bruno Barreto Ferreira 02/12/88 11 47 

50° Vitoria Borborema Reis Pereira 08/08/98 11 37 

51° Ariane Soares Pereira 04/03/90 10 64 

52° Bruno Silva Barbosa 03/07/98 10 45 

53° Andre Faes Oliveira 03/02/90 9 24 

54° Keylyane Andrade Pimenta 01/11/99 9 67 

55° Antonio Vieira de Sousa Lopes 01/03/85 8 50 

56° 

Fernanda de Medeiros Costa Lannes 

Barroso 10/10/87 8 52 

57° Raira Luiza Paes 17/02/94 8 62 

58° Luiza Tambasco Santos 02/12/96 7 17 

59° Rebeca Cardoso Elizeu 07/07/99 7 71 

60° Joao Victr Titonelli Elias 26/09/98 6 34 

61° Ricardo Simao Dias Ferrarez 08/09/92 4 72 

62° Heriberto Bailaba Ypi 16/03/80 3 32 

63° Henrique Martins Fonseca 12/01/97 2 69 

64° Mayra Milla Aredes da Silva 16/09/82 1 10 

65° Antonio Carlos Pereira Junior 30/08/86 0 36 

66° Yolanda Pino Armas 16/01/88 0 35 

67° Maria Paula Monteiro de Castro Navarro 18/09/97 0 20 

68° Davi Ramos da Silva Bastos Guerra 13/04/00 0 16 

69° Imna Victhorya Silveira 30/11/00 0 1 

- Fernanda Trindade Roman 27/06/90 

Desclassificada por 
descumprimento das alíneas 

“b” e “c” do Item 3.3 48 

- Erika Lima Gomes 26/04/76 

Desclassificada por 
descumprimento da alínea 

“d” do Item 3.3 13 

- Felipe de Oliveira Breder 18/06/98 

Desclassificado por 
descumprimento da alínea 

“d” do Item 3.3 60 
*Desempates realizados utilizando os critérios dispostos no Item n.º 4.10 do Edital. 

Muriaé/MG, 11 de fevereiro de 2025. 

 

RENATA ALMEIDA DE MATOS  

Presidente da Comissão de Seleção 

 


